X. *Ut ante distinctam examinationem, et synodicam iudicationem nullus clericus a proprio episcopo, aut episcopus a proprio metropolita, vel a proprio patriarcha se ullo modo segreget.*

Divina manifesto clamante Scriptura: *Ante examinationem ne vituperes: et intellige primum, et tunc increpa* (*Eccli. xi*); et nunquid lex nostra judicat hominem, nisi prius audierit ab eo, et cognoverit quid faciat? justus et congruenter et haec sancta et universalis synodus definit et statuit, quod nullus laicorum, vel monachorum, aut aliquis ex catalogo clericorum, ante diligentem examinationem et synodicam sententiam a communione se separet proprii patriarchæ, licet criminalem quilibet causam ejus se nosse pretendat, sed neque recuset nomen ipsius referre inter divina mysteria, vel officia. Similiter autem episcopos et presbyteros, qui in exterioribus civitatibus et regionibus sunt, erga proprios metropolitas affectare mandamus: quod etiam circa patriarcham suum facere metropolitas oportet. Si vero quis adversus hanc sanctam synodum deprehensus fuerit agere, si quidem episcopus aut clericus est, ab omni sacerdotali operatione decidat et honore; monachus autem aut laicus segregetur ab omni ecclesiastica communione atque collegio, quoisque conversus per poenitentiam recipiat.

XI. *Quod oportet anathematizare omnem qui impiæ ac lascivæ sensibus habere hominem duas animas opinatur.*

Veteri et Novo Testamento unam animam rationabilem et intellectualem habere hominem docente, et omnibus deiloquii Patribus et magistris Ecclesie eamdem opinionem asseverantibus, in tantum impietatis quidam, malorum inventionibus dantes operam, devenerunt, ut duas eum habere animas impudente dogmatizare, et quibusdam irrationalibus conatus per sapientiam, quæ stulta facta est (*I Cor. i*), propriam haeresim confirmare pertinent. Itaque sancta haec et universalis synodus, veluti quoddam pessimum zizanum, nunc germinantem nequam opinionem, evellere festinans: imo vero ventilabrum in manu veritatis portans, et igni inextinguibili transmittere omnem paleam, et aream Christi mundam exhibere volens, talis impietatis inventores et patratores, et his similia sentientes, magna voce anathematizat, et definit, atque promulgat, neminem prorsus habere, vel servare quoquo modo statuta hujus impietatis auctorum. Si autem quis contraria gerere præsumperit huic sanctæ et magnæ synodo, anathema sit, et a fide atque cultura Christianorum alienus.

XII. *De non recipiendis ullo modo electionibus episcoporum per principale suffragium et potentiam factis.*

Apostolicis et synodicis canonibus, promotiones

et consecrationes episcoporum et potentia [at., potestatu] et præceptione principium factas penitus interdicentibus, concordantes definitius, et sententiam nos quoque proferimus, ut si quis episcopus per versutiam vel tyrannidem principum hujusmodi dignitatis consecrationem suscepit, deponatur omnimodis, utpote qui non ex voluntate Dei, et ritu ac decreto ecclesiastico, sed ex voluntate carnalis sensus ex hominibus et per homines Dei domum [at., domum] possidere voluit, vel consensit.

XIII. *Quod oporteat in magna ecclesia, in minori gradu constitutos ad majores honores opportune contendere; sed non eos qui foris sunt inter illos admitti, sed nec eos in eadem ecclesia connuncrari, aut constitui, qui procurant, seu tueruntur proastia, vel sæcularium domos.*

Quoniam quidem dicit alicubi divinum eloquium : *Dignus est operarius mercede sua* (*Luc. xi*), hujus rei gratia et nos decernimus, et promulgamus, ut magnæ ecclesiae clericis, qui in subjectis ordinibus morati sunt, ad majores gradus ascendant, et si digni claruerint, melioribus perfervi mereantur honoribus; cum aliqui eorum, qui in ipsis sunt, aut per incrementum ad superiora ministeria advoeati fuerint, aut per communem nature terminum dormientes desuerint; sed non ex illis, qui foris sunt, aliqui se his innæctentes, debitas eis, qui multo tempore laboraverunt, dignitates vel honores recipiant; ac per hoc inventantur ecclesiae clericis nullo modo proficere. Nullatenus autem habeant potestatem, qui principum domorum, seu suburbanarum rerum curam gesserint, inter clericum magnæ ecclesiae colligi, vel constitui: *a Nemo quippe Deo militans sæculi negotiis implicatur* (*II Tim. ii*). Si vero quis præter definitionem quam nunc protulimus promotus fuerit in quoconque magnæ ecclesiae gradu, reprobetur omnimodis ab omni ecclesiastico gradu, tanquam qui contra magnam synodum provectus existiterit.

XIV. *Quod oporteat eos, qui per divinam gratiam ad episcopale officium convocantur, omnem reverentiam et honorem mereri ab iis qui per tempora aut strategatus ministerium sortiuntur, aut aliter principiari videntur.*

Eos qui a divina gratia ad episcopale advocantur officium, tanquam imaginem et figuram ferentes sanctorum coelestium hierarcharum, id est angelorum, secundum hierarchicum plane gradum et modum, omni honore dignos ab omnibus principibus et subditis sancimus haberi. Et nequaquam strategis, vel quibuslibet aliis principibus obvios procul ab ecclesiis suis occurrere, sed neque semet a multo spatio de equis vel mulis ejicere, aut cum timore ac tremore procidere ac adorare; sed nec cum sæcularibus principibus ad mensam intrare hora prandii, eosdem quos illi honores strategis exhibentes, sed secundum congruentiam spiritualis dignitatis, ac honoris sui, reddere quidem omnibus debita, cui vectigal, vectigal, cui honorem, honorem: præferri autem et multam a principibus amicorum Christi imperatorum venerationem, et reverentiam promereri consessores eorum, et honoris similis existentes; ita ut fiduciam habent episcopi arguere strategos multoties, et alios principes, atque omnem sæculi dignitatem, cum injustum et irrationalib[us] agere quid illos invenerint, et per hoc corrigeret et reddere meliores. Si vero aliquis episcopus, post definitionem sanctam synodi, debitum et canonice collatum sibi contempserit honorem, et quid secundum veterem et inhumanam ac inordi-